
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 7 DEL 14/02/2024 PROT. 3171

OGGETTO: Nomina dell`Amministratore Unico della Farmacia Comunale di Trepuzzi

IL SINDACO

VISTI: 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 13 aprile 1999, relativa alla costituzione, ai fini  
della gestione della farmacia comunale, ovvero di una società di capitali, a responsabilità limitata,  
con  quota  pubblica  maggioritaria  del  51%,  e  di  approvazione  dello  schema  di  Statuto  della 
costituenda società;  
- Lo Statuto della società a responsabilità limitata Farmacia Comunale di Trepuzzi, come da ultimo 
modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 28 dicembre 2016;  

- L’art. 16, comma 1 del suddetto Statuto secondo cui “La società può essere amministrata da un  
Consiglio di Amministrazione, composto da tre membri, due dei quali designati dal Sindaco sulla  
base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale (art. 50, comma 8 del TUEL) e uno dai soci  
privati,  o  da un Amministratore Unico,  designato dal  Sindaco.  Gli  amministratori  non devono  
essere  necessariamente  soci.  Almeno uno dei  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione,  o  
l’Amministratore  Unico,  deve  essere  iscritto  all’Ordine  dei  Farmacisti.  La  scelta  degli  
amministratori deve essere effettuata nel rispetto del principio di equilibrio di genere, almeno nella  
misura di un terzo, da computare sul numero totale delle nomine effettuate. I membri del Consiglio  
di  Amministrazione  o  l’Amministratore  Unico,  salvo  revoca  dell’Assemblea  ai  sensi  di  legge,  
durano in carica per non più di un triennio dalla loro nomina e sono rieleggibili. Se nel corso  
dell’esercizio vengono a mancare uno o più amministratori, gli altri amministratori provvedono a  
sostituirli  con  apposita  deliberazione,  purché  la  maggioranza  sia  sempre  costituita  da  
amministratori nominati dall’Assemblea. Gli amministratori così nominati restano in carica fino  
alla prossima Assemblea. […]”; 

 Decreto n. 7 del  14/02/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

CONSIDERATO  CHE il  mandato  dell’attuale  Consiglio  di  Amministrazione  della  società  a 
responsabilità  limitata  “Farmacia  Comunale  di  Trepuzzi”  è  scaduto  ed  è  necessario,  pertanto, 
procedere alla nomina del nuovo organo amministrativo; 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 31.01.2024, in atti;

 
RITENUTO  di  dover optare  per  la  nomina  di  un  Amministratore  Unico,  così  come  previsto 
dall’art. 16, comma 1 dello Statuto;

ACQUISITA  la disponibilità ad assumere tale  incarico da parte del Dr. Rino Tommaso Rizzo, 
attuale socio di minoranza della società e in possesso dei requisiti indicati dall’art. 16 dello Statuto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate;
 

DI DESIGNARE  il Dr. Rino Tommaso Rizzo,  ...OMISSIS...,  in  possesso dei  requisiti  indicati 
nell’art. 16 dello Statuto, Amministratore Unico della società a responsabilità limitata “Farmacia 
Comunale di Trepuzzi” fino alla data del 31.12.2024.

Il presente decreto sarà consegnato all’interessato e pubblicato all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Presa  visione  del  suesteso  decreto  alla  designazione  di  Amministratore  Unico  della  società  a 
responsabilità limitata “Farmacia Comunale di Trepuzzi”, il sottoscritto dichiara di accettare.  
                               

                               
Lì 14/02/2024 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 7 del  14/02/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 232 il 14/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 14/02/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 14/02/2024
______________________

 Decreto n. 7 del  14/02/2024   -  pag. 3 di 3


